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der har sådanne, skubbet ud ustandselig. De får 
ikke samme hjælp, når først de er endt dér, som 
dem, der er i arbejdsformidlingssystemet og i 
a-kasse-systemet. Det er det, der er problemet 
her. 

Til sidst skal jeg sige med hensyn til, om jeg 
er bange for, at vi på denne måde får skabt for- 
ældreløn: Nej, det er jeg ikke, for ligesom man, 
når man står til rådighed for arbejdsmarkedet, 
som regel tager et arbejde, man får anvist -  der 
er nogle enkelte undtagelser -  skal man natur- 
ligvis tage en plads, man får anvist til pasning af 
sit barn, for at kunne passe sit arbejde, så det 
skulle der ikke kunne ske noget som helst ved. 

Til gengæld vil jeg sige, at hvis ikke lovgiver- 
ne og de, der er bestemmende, kan sørge for, at 
love, som er vedtaget, holdes, kan det da ikke 
være den enkelte, der skal betale selv, og derfor 
mener jeg, man skal gennemføre dette. Men jeg 
mener ikke, der bliver tale om forældreløn på 
længere sigt, for presset på kommunerne vil jo 
ligge i, at de vil indse, at det efter vort forslag 
kan blive dyrere for dem ikke at bygge de dag- 
institutioner, der skal være der. 

(Kort bemærkning). 

Hans Jørgen Holm (V): 
Helt så enkel, som fru Lilli Gyldenkilde fore- 

stiller sig, er kommunernes planlægning ikke. 
Kommunerne udarbejder nogle investerings- 
planer, som rækker frem til midten af 1990'er- 
ne, og deri er der indbyget en udbygning af dag- 
institutionerne. Når der så sker skift i børnetal- 
let, står man pludselig med problemet. Kom- 
mer der så yderligere krav, bl.a. om miljøinve- 
steringer, står kommunerne med et priorite- 
ringsproblem med hensyn til, om det er miljø, 
daginstitutioner, plejehjem, eller hvad det nu 
kan være, der skal komme først. Og de står i 
hvert fald med et økonomisk problem. 

Der er altså en lang række problemer med at 
få systemet til at passe, når der pludselig sker 
nogle skift i forhold til den planlagte udvik., 
lingslinie. 

Det andet, fru Lilli Gyldenkilde kom ind på, 
var, hvor mange undtagelser der havde været 
vedrørende folk, der havde fået anvist arbejde. 

Formanden: 
Fru Lilli Gyldenkilde for en kort bemærk- 

홢 I ning, og mon vi så ikke kan sende sagen til ud- 
valgsarbejde? 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jo. Det er hr. Hans Jørgen Holm, som kalder 

mig herop. 
Jeg er da udmærket klar over, at man laver 

disse udbygningsplaner, men hr. Hans Jørgen 
Holm er ikke klar over, at jeg har spurgt, hvor- 
dan de ser ud, og har konstateret, at de ingen 
steder passer. Faktisk ser det værre ud, end 
man tror ifølge de udbygningsplaner, og det 
kan jeg bevise, for de bilag kan jeg fremlægge i 
Arbejdsmarkedsudvalget, som jeg hermed lo- 
ver skal blive det næste sted jeg tager ordet i 
denne anledning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Arbejdsmarkedsudvalget. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

14) Valg af 2 medlemmer til det rådgivende repræ- 
sentantskab for Færøernes Realkreditinstitut. 

(Jf. tidenden sp. 5440). 

Formanden: 
Til dette valg er anmeldt følgende valggrup- 

per: 
en gruppe på 79 medlemmer: Det Konservative 
Folkeparti, Venstre, Centrum-Demokraterne, 
Kristeligt Folkeparti og Fremskridtspartiet; 
en gruppe på 56 medlemmer: Socialdemokrati- : . 
et. 

Grupperne har udpeget følgende medlemmer: 
,. Henning Andersen (KF) og 

Robert Pedersen (S) 

De pågældende er herefter valgt. 


